
GETRÄNKEKARTE
KAFFEE
Für unsere Kaffeespezialitäten verwenden wir Bohnen  
der Speicherstadt Kaffeerösterei

ESPRESSO | DOPPIO  1,80 | 3,40

AMERICANO  2,40

CAFÉ CREMA  2,40

CAPPUCCINO  2,80

LATTE MACCHIATO  3,80

HEISSE SCHOKOLADE  3,00
+ Hafermilch  0,50

TEE
ChariTee aus besten Bio-Zutaten, ohne künstliche Zusätze:

CHARITEE 

Diverse Sorten 2,40

SOFTDRINKS
VIVA CON AGUA (0,33L)   
Mineralwasser, leise | laut 2,50

FRITZ (0,33L)   
Kola | Zuckerfrei | Orange | Rhababersaftschorle 3,50

CHARITEA MATE (0,33L)  3,50

LEMONAID (0,33L)   
Limette | Maracuja 3,50

LEEV (0,33L)  
Elstar Schorle              3,50

BIER
RATSHERRN (0,33L)   
Pils | 0%  3,50
Hamburg Hell 3,80
Alster Hell 3,00

CUBA LIBRE 1, 4, 12  8,50 
Havanna Club 3 Jahre, Coca-Cola, Limettensaft

MARACUJA SPLIT 8, 9  8,50 
Absolut Vanilla Vodka, Lemonaid Maracuja, Orange

MOSCOW MULE 2, 3, 9, 12  8,50 
Absolut Vodka, Thomas Henry Spicy Ginger,  
Limettensaft, Angostura, Gurke

SHOTS
SIERRA TEQUILA GOLD / SILVER 2,00

NORDBRAND PFEFFI 2,00

GOOD PEPPA 2,00 
Unterstützt die lokale Musik- und Clubkultur

LIOKO MEXIKANER 2,00

RAMAZOTTI SAMBUCA 2,50

HELBING KÜMMEL 2,50

ABSOLUT VODKA 2,50

FRANGELICO 3,00

JAMESON WHISKEY 4,00

COCKTAILS
ESPRESSO MARTINI  11,50
Absolut Vodka, Kahlúa, Kaffee-Likör,  
Espresso „El Gusto“, Zuckersirup

Für Fragen zu Allergenen stehen wir Dir gerne zur Verfügung. Hinweis: Wir nutzen u.a. frische  
und frisch zubereitete Produkte von Partnern des Lebensmittelhandwerks, deren tierische, 
landwirtschaftliche und verzehrfertige Erzeugnisse naturgemäßen Schwankungen unter- 
liegen.  Allergene: (A) Weizen, (B) Krebstiere, (C) Eier, (D) Fische, (E) Erdnüsse, (F) Soja,  
(G) Milch, (H) Pistazien, (I) Sellerie, (J) Senf, (L) Sulfit, (M) Lupine, (N) Weichtiere;  
Zusatzstoffe: (1) Mit Farbstoff, (2) Mit Konservierungsstoff, (3) Mit Süßungsmittel,  
(4) Koffeinhaltig, (5) Enthält eine Phenylalaninquelle, (6) Chininhaltig, (7) Taurin enthalten, 
(8) Mit Antioxidationsmittel, (9) Fruchtsaftkonzentrat, (10) Geschwefelt, (11) Mit Milcheiweiß,  
(12) Mit Säurungsmittel, (13) Aromastoffe, (14) Nitrit enthalten, (15) Mit Phosphat, (16) Ge-
wachst, (17) Mit Geschmacksverstärker, (18) Geschwärzt, (19) Enthält Sojaöl, aus genetisch  
veränderterer Soja hergestellt.

WEIN & SEKT
WEISSWEIN (0,2L)   
Weißburgunder (Pfannebecker, Reinhessen) 4,80
Riesling (Allendorf, Rheingau) 5,80

ROSÉWEIN (0,2L)  
Rosé (Kitzer, Dreisatz) 4,80

WEINSCHORLE (0,2L)  
Weißburgunder oder Rosé als Schorle 3,80

ROT (0,2L)   
Merlot (B. Philippe d. Rothschild, Pays d’Oc) 6,80

FRIZZANTE (0,1L) 
Frescchello (Vino Frizzante)  3,50

CRÉMANT (0,75L)  
Crémant de Limoux Rosé Brut 39,90

FRIZZANTE (0,75L)  
Freschello (Vino Frizzante) 28,00

FLASCHENWEINE (0,75L)   
Weißburgunder (Pfannebecker, Rheinhessen) 30,00
Riesling (Allendorf, Rheingau) 30,00
Rosé (Kitzer, Dreisatz) 30,00 
Merlot (B. Philippe d. Rothschild, Pays d’Oc) 30,00

APERITIF
APEROL SPRITZ 1  7,50 
Aperol, Frizzante, Thomas Henry Soda Water, Orange

LILLET WILD BERRY 1, 6, 12  7,50 
Lillet Blanc, Thomas Henry Wild Berry

LONGDRINKS
SEKT MATE  8,50 
Frizzante, ChariTea Mate

SKINNY B 3  8,50 
Absolut Vodka, Thomas Henry Soda Water, Limettensaft

GIN TONIC 6, 12 8,50 
Beefeater Gin, Thomas Henry Tonic Water, Zitrone


